

Pokrzywnica, dnia 20.05.2021 r.

Gmina Pokrzywnica

Al. Jana Pawła II 1

06-121 Pokrzywnica

NIP 5681524651

RI.271.1.1.2021

## **WYKONAWCY**

ubiegający się o zamówienie publiczne

### **Dotyczy postępowania na „Wymianę urządzeń grzewczych w Gminie Pokrzywnica – Etap II”**

Działając w trybie art. 135 ust. 1, 2 i 6 oraz 137 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, w odpowiedzi na zapytania, Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców. Treść pytań w oryginalnym brzmieniu wraz z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego znajduje się poniżej;

1. W ilu lokalizacjach występuje konieczność zdjęcia kostki brukowej innego utwardzenia przed wykonaniem doziemnej instalacji gazu?

Odpowiedź:

W tym momencie liczba lokalizacji, w której należy zdjąć pokrycie wierzchnie (nie będące darnią) nie jest znana i powinna być poznana na etapie inwentaryzacji, lecz uważa się, że lokalizacji tych będzie co najwyżej kilka. W celu sprawdzenia tych lokalizacji, w tym momencie proszę posiłkować się zdjęciami satelitarnymi np. na Geoportalu krajowym. Ponadto, liczba lokalizacji, w których należy wykonać takie prace zależeć będą od umiejscowienia zbiornika LPG, a na ten moment umiejscowienie go nie jest rzeczywiście znane.

2. W kotłowni znajduje się kanalizacja sanitarna? Co w przypadku gdy rura kanalizacji znajduje się np. 5 m od kotła do kogo należy wykonanie odcinka łączącego kocioł z odpływem?

Odpowiedź:

W każdej kotłowni użytkownik będzie miał dostęp do kanalizacji sanitarnej lub możliwość przeprowadzenia rury z instalacji do kanalizacji (leży to w zakresie zadań użytkownika w ramach doprowadzenia mediów). Zapewnienie odpowiedniego odprowadzenia kondensatu leży po stronie Wykonawcy nawet w takim przypadku, w jakim podano w pytaniu przez Wykonawcę.

3. Prosimy o potwierdzenie że w kotłowni znajduje się gniazdko elektryczne wraz z zabezpieczeniami zgodnymi z obowiązującymi przepisami do którego Wykonawca ma podłączyć kocioł?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż w każdej z kotłowni będzie znajdować lub znajduje się gniazdko elektryczne wraz z zabezpieczeniami, ze względu na zapisy PFU – **„dostosowanie istniejącej instalacji elektrycznej (po stronie użytkownika)”**

4. Prosimy o dopuszczenie kotłów pelletowych z wbudowanym zasobnikiem pelletu o pojemności 200l. Pozwoli to zamontować kotły w pomieszczeniach różnorodnej wielkości zgodnie z PFU.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza kotły pelletowe z wbudowanym zasobnikiem pelletu o pojemności 200l.

5. Czy Zamawiający dopuści nieznaczne zwiększenie mocy instalacji w przypadku zastosowania paneli o większej mocy.

Odpowiedź:

Tak. Moce instalacji fotowoltaicznych uważa się za moce minimalne (potwierdzają to zapisy PFU np. pkt. 5.1.). Zatem, Zamawiający dopuści zwiększenie mocy instalacji.

6. Prosimy o dopuszczenie paneli o standardowej gwarancji 12lat. Wymóg 15 lat z znacznym stopniu ogranicza konkurencję.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg minimum 15 lat standardowej gwarancji produktowej. Zamawiający uważa, iż na rynku znajduje się wielu producentów, którzy oferują panele fotowoltaiczne o gwarancji produktowej równej lub wyższej niż 15 lat.

7. Wnosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne kotły o mocach nominalnych: 10 kW, 15 kW, 20 kW, 25 kW, 34 kW w klasie efektywności energetycznej A+ z modulowanymi mocami 30-100%. Nadmieniamy, iż proponowane kotły posiadają bardzo wysoką sprawność cieplną powyżej 96%.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż uzna te kotły jako kotły równoważne, z zastrzeżeniem, iż będą one spełniały wymóg minimalnej mocy znamionowej kotła np. dla kotła o mocy znamionowej min. 6 kW, dostosowany będzie kocioł o mocy nominalnej 10 kW, a dla kotła o mocy znamionowej min. 16 kW będzie zastosowany kocioł o mocy nominalnej 20 kW.

8. Czy zamawiający dopuści do Zamówienia kotły o mocach nominalnych: 10 kW, 15 kW, 20 kW z zasobnikiem 180 dm<sup>3</sup>?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza kotły o mocach minimalnych: 10kW, 15 kW, 20 kW, z zasobnikiem 180 dm<sup>3</sup>, z zastrzeżeniem, iż dla mocy powyżej 20 kW, zasobniki powinny mieć co najmniej 200l objętości.

9. Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający dopuszcza zliczanie oraz odczyt danych szacowanej ilości wyprodukowanej energii przez regulator w kotle.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zliczanie ciepła wyprodukowanego w kotłach na pellet powinno być zgodne z pkt. 6.2.4. PFU, a zatem dopuszczalne jest albo zamontowanie ciepłomierza na powrocie do kotła lub użycie urządzenia wbudowanego w kocioł.

10. Czy Zamawiający dopuści kocioł których wymienniki wykonane są w innej technologii o układzie spalin mieszanym, pionowo-poziomym, poziomym.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie wymiennika kotła w technologii płomieniówkowo-półkowej o dowolnym układzie przepływu spalin.

11. Czy dla wszystkich mocy kotłów na pellet pojemność zasobnika musi wynosić 250 dm<sup>3</sup>? Większość producentów przy niższych mocach kotła oferuje mniejszą pojemność zbiornika.

Odpowiedź:

Zamawiający, zgodnie z odpowiedziami na inne uwagi, dopuszcza zastosowanie kotłów na pellet z zasobnikami paliwa min. 180 dm<sup>3</sup> dla kotłów o mocach znamionowych do 20 kW i kotłów na pellet z zasobnikami paliwa min. 200 dm<sup>3</sup> dla kotłów o mocach znamionowych powyżej 20 kW.

12. Zleceniodawca wymaga dostawy 4 zbiorników gazu po 6700 l szt. Producenci wykonują zbiorniki w standardowej opcji 6400 l czy zlecający dopuszcza zmianę pojemnościową zbiorników z 6700 na 6400?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę pojemnościową zbiorników z 6700 l na 6400 l.

Na podstawie art. 137 ust. 1, 2, 4, 5 i 6 ustawy Pzp, informuję o dokonanej zmianie Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”:

- **w pkt 12 zmianie ulega termin związania ofertą na:** „28 sierpnia 2021 r.”
- **w punkcie 15.1 zmianie ulega termin składania ofert na:** w terminie do dnia 31 maja 2021 r. do godz. 12:00”,
- **w punkcie 15.2 zmianie ulega termin otwarcia ofert na:** „otwarcie ofert nastąpi w dniu 31 maja 2021 r. godz. 12:30”

Zamawiający wprowadził ww. zmiany w związku z przygotowaniem odpowiedzi na pytania Wykonawców w niniejszym postępowaniu.

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią art. 137 ust. 4 ustawy Pzp, przekazał w dniu 18 maja 2021 r. Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie „sprostowanie” ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji” do ogłoszenia TED 2021/S 075-191030.

Zamawiający nie został powiadomiony o publikacji ogłoszenia „sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji” w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej otrzymania ogłoszenia.

Zamawiający przypomina, iż wpłaty wadium należy dokonać w taki sposób, aby znajdowało się ono na rachunku bankowym Zamawiającego przed nowo wyznaczonym terminem składania ofert.

Załączniki:

1. Ogłoszenie „sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji” przekazane Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej w dniu 18.05.2021 r.

WÓJT GMINY

Adam Dariusz Rachuba